М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЗДРАВ РОССИИ)

П Р И К А З

Москва

О внесении изменений в структуру
Министерства здравоохранения Российской Федерации,

утвержденную приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 31 декабря 2013 г. № 1160

В соответствии с подпунктом 10.6 Положения о Министерстве

здравоохранения Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608,

п р и к а з ы в а ю :

Внести в структуру Министерства здравоохранения Российской

Федерации, утвержденную приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 31 декабря 2013 г. № 1160, следующие

изменения:

1) исключить позицию «Департамент охраны здоровья и санитарно-

эпидемиологического благополучия человека»;

2) дополнить позицией «Департамент общественного здоровья и

коммуникаций»;

3) переименовать позицию «Департамент организации экстренной

медицинской помощи и экспертной деятельности» в «Департамент

санитарно-эпидемиологического благополучия, организации экстренной

медицинской помощи и экспертной деятельности».

Министр В.И. Скворцова